
REGISTRO GENERALE N. 1430 del 15/11/2018 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE I - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1430 del 15/11/2018 

Determina del Responsabile di Settore N. 495 del 15/11/2018 

PROPOSTA N. 1755 del 15/11/2018 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI COMUNALI - NOMINA 

COMMISSIONE DI GARA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I° - AFFARI GENERALI 

 

Premesso che con propria Determinazione n. 472 del 29 ottobre 2018 si è determinato di procedere 

all’affidamento del servizio di pulizia dei locali comunali per l’annualità 2019, con eventuale rinnovo di un 

ulteriore anno, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa e di nominare Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) il Dott. Antonino D’Arcangelo; 

  
Constatato che il termine perentorio di presentazione delle offerte era  fissato per il giorno martedì 13 

novembre  2018 alle ore 12:00; 

 

Letto l'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 che disciplina le modalità di nomina della Commissione giudicatrice, 

quando il sistema di scelta del contraente avviene secondo il sopracitato criterio dell'offerta economicamente 

più vantaggiosa; 

 

Considerato che, al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, in ottemperanza 

a quanto previsto dall’art. 77, comma 12 del D.Lgs 50/2016, si è reso necessario valutare le professionalità 

rinvenibili all’interno del Comune di Città Sant’Angelo, tra i funzionari idonei allo svolgimento 

dell’incarico, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;  

 

Dato atto che essendo già scaduto il termine per la presentazione delle offerte alle ore 12,00 del giorno 13 

novembre 2018, è possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del 

D.Lgs 50/2016; 

 

Dato atto che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno dichiarare, 

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione 

di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016;  

 
Verificata la propria competenza sulla base dell’articolo 107, comma 3, lettera b) del Testo Unico delle 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti locali, in base al quale sono attribuiti ai dirigenti le responsabilità delle 

procedure d’appalto e di concorso, a conferma di quanto precedentemente stabilito dal decreto legislativo 

15.05. 1997, n. 127, all’articolo 6, comma 2 (nello stesso senso, Consiglio di Stato, sezione V, 26 gennaio 

1999, n. 64 / Consiglio di Stato, Sezione V, 6 maggio 2002, n. 2408 / Consiglio di Stato, sezione V, 26 

settembre 2002, n. 4938);  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1430 del 15/11/2018 

 

Ritenuto quindi necessario procedere alla nomina della suddetta Commissione di gara composta da tre 

componenti, oltre che un componente supplente; 

 

Visto che lo svolgimento della gara è stato fissato presso la sede comunale, alle ore 9:00 del giorno venerdì 

16 novembre 2018, in seduta pubblica; 

 

Ritenuto quindi di procedere alla nomina della Commissione come segue: 

Dott. Massimo Cardone   Responsabile Settore V   Presidente 

Dott. Fabrizio Nerone   Responsabile Settore II   Commissario 

Dott.ssa Franca Crocetta   spec. cont - Settore I   Commissario 

Dott. Antonino D’Arcangelo   Responsabile Settore I    Comm. suppl. 

 

VISTI il D.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, il D. Lgs. n. 118/2011, il 

D.lgs. n. 165/2001, lo statuto comunale, il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; 

  

VISTO il decreto sindacale n. 41 del 22 dicembre 2014 con il quale il Sindaco ha nominato il Dott. 

Antonino D’Arcangelo quale Responsabile del Settore I° - Affari Generali; 
 

VISTI gli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 in materia di trasparenza e pubblicità; 

 

Stante la propria competenza, 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di procedere alla nomina della Commissione di gara per l’affidamento del servizio di pulizia dei locali 

comunali, individuando l’impresa aggiudicataria con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 

come segue: 

Dott. Massimo Cardone   Responsabile Settore V   Presidente 

Dott. Fabrizio Nerone   Responsabile Settore II   Commissario 

Dott.ssa Franca Crocetta   spec. cont - Settore I   Commissario 

Dott. Antonino D’Arcangelo   Responsabile Settore I    Comm. suppl. 

 

 

2) di dare atto dell'inesistenza di situazioni di incompatibilità e di astensione di cui all'art. 77 del D.Lgs. 

50/2016 in capo ai suddetti commissari, come da sottoscrizione acquisita agli atti; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1430 del 15/11/2018 

 

3) di ribadire che lo svolgimento della gara è fissato presso la sede comunale, alle ore 9:00 del giorno 

venerdì 16 novembre 2018, in seduta pubblica; 

 

4) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1755 del 15/11/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  D'ARCANGELO ANTONINO in data 

15/11/2018. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2139 

Il 15/11/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1430 del 15/11/2018 con oggetto: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI COMUNALI - NOMINA COMMISSIONE 

DI GARA. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 15/11/2018.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


